


grupo

CATALOGO DE PECAS
inha X:20 e X-15

DE 1977 A JUNHO DE 1979

REVISADO EM AGOSTO/83

GURGEL

DATA / / REV.

FL.




grupo

INTRODUCGCAO

As pegas deste catalogo foram divididas em 10 Gru-

pos, cada qual correspondendo a uma sub—divisdo do veiculo e cada Grupo &
sub-dividido em sub-grupos.

Cada nlmerc de pega € constituido de 07 ( sete ) !
algarismos que correspondem: '
12 Algarismo - Indica o Grupo
29 e 39 Algarismos - Indicam Sub-divisdo do grupo !
classificado na la. folhza de ca
da inicio de grupo.
49, 50, 69 e 79 Algarismos - Indicam a numeragao da pega.

Exemplo:

501.012.1 - Tirante direito
Grupo 5 - Sub—grupo 1 - n? d& ardem 012

As pegas nimeradas com 06 ( seis ) algarismos |,
§30 pegas que podem variar sua colocagdo ne veiculo, tais como: Parafusos,

porcas, ste.

Nos grupos existem ilustractes para facilitar a
procura de uma pega, sendo que na ilustracdo de cada peca, corresponde um
nlmero dencminado "ITEM".

As pegas fora de ordem nimerica indicam gue estas
foram alteradas ou substituidas por outra.

Cada veiculo pode ser identificado por uma plague
ta que & colocada por dentro da cabine, acima do asscalho dianteiro direj
to.

Cada plagueta indica o modelo do veiculo, ano de
fabricagao e nimero de chassi.

l

01

GURGEL DATA / / REV. FL.




grupo

01 - Tangue de Combustivel
02 - Torneira de Tubulagoes
03 - Tubulagdo de escape

GRUPD: S aiar e e nin e binv v iie waiaie s s sde s s sissvasinamsed pag. 14
0l - Carcaga da caixa de mudangas e diferencial
CRUPD Y ies o omnmobns i B S R A B e R A e AR pag.1l16

0l - Eixo dianteiro
02 - Sistena de diregao

01 - Suspensdo Traseira
02 - Amortecedores Traseiros

01 - Rodas-Pneus
02 - Freiocs Hidraulicos e Mecanicos

0l - Alavanca de Canando
02 - Pedais de Camando

03 - Tampa Removivel

04 - Tampa do Motor

05 - Tampa do Porta-Luvas

06 - Cabine

07 - Equipamento de Seguranga
08 - Teto Traseiro

09 - Para-Choque Traseiro

10 - Porta

11 - Banco Dianteiro

12 - Banco Traseiro

GUREGEL DATA / / REV.

02




grupo

GRURO. Biswwvavensasiaasasie e S e e P e pag. 77
01 - Chicote
02 - Fardis e Lantermas
03 - Eateria

04 - Painel e Alavanca

05 - Regulador de Voltagem
06 - Limpador de Para-brisa
07 - Limpadas

08 - Buzina

0l - Acessorios
02 - Opcionais

L

GLRGEL DATA, / / REV. FL. 03




grupo 1

MOTOR

01 - Motor
02 - Filltro de Ar

GUREEL

DATA

/




GUREBEL DATA / / REV. FL. 05




grupo 1

23 21 /

ELUREGEL DATA ! / REV. FL._ 06




grupo I

5 Q1.
ITEM| N7 VOLKSWAGEN Ne GURGEL DENOMINACAO FETITET
SUB- GRUPQC 01
Ver F1. 5 e 6
040.100.027.6 " 101.001, 1| Motor Volkswagen de 1600 cc. 12 v. 0l 01
01 | 126.119.351 101.002.1| Chapa protetora traseira do motor 0l | ol
02 | 211.119.351 101.003, 1| Condutor esguerde do ar de aguecinmento 01 | 01
03 | 113.119.350 101.004.1 Chapa dianteira do condutor direito do ar
de aquecimento 01 |m
04 | 113.119.352.C 101.005.1 Chapa traseira do condutor direito do ar
de aquecimento 01 | 01
05 113.119.517.2 101.006.1| Chapa protetora dianteira do motor 01 | 01
08 | 211.119.357.A 101.009.1| Chapa condutora traseira esquerda do ar o1 | 01
09 | 131.119.358 101.010.1| Chapa condutora traseira direita do ar 01 |01
10 11.208.1| Parafuso cabega cilindrica fenda M 6 x
15 mm galvanizada 28 | 28
13.102.1{ Arruela lisa £ 6 mm 17 | 17
12 | N12.230.2 14.103.1| Arrela de pressdo B 10 DIN 137 galvanizado| 04 | 04
13 | Nl1l.010.2 12.106.1|Porca M 10 DIN 934 galvanizada 04 | 04
14 111.199.103 101.012,]1|Parafuso M 10 x 70 mm 1/2 lua 01 | 01
15 | 111.199.101 101.013.1|Parafuso M 10 x 110 mm 1/2 lua 02 02
18 | 149.949.149.1 101.015.1| I1hds &= borracha 01 | 01
18a| 111.955.261.B 101.016.1|Junta @& Borracha 01 | 01
19 101.017.1| vareta medidora do nivel do oleo 01 |01
20 101.018.1|Mangueira Cristal @ int. 3/8" x 1 mm x 720| 01 | 01
21 | 111.813.741.1 101.€19.1[Junta vedadora campartimento do motor na
chapa dianteira ( borracha) 0L | oL
22 | 111.813.705.1 101.020,1 | Junta vedadora compartimento do motor na
chapa traseira ( borracha ) 0l |01
23 | 111.813.169 101.025.1|Trilho guia junta vedadora lateral 02 | 02
24 | 111.813.160.C 101.022.1|Trilho guia junta vedadcra frontal dir. 01 jol
25 | 111.813.187.B 101.023.1|Trilho guia junta vedadora traseira 01 | 01
26 101.024.1| Suporte condutor & ar direito e esouwerdo 02 | 02
27 | 111.813.159.C 101.026.1|Trilho quia vedadora frontal esquerda 01 | 01
28 | 126,119,462 101.027.1 |Chapa protetora dos tuchos direita 01 |01
29 | 126.119.461 101.028.1 | Chapa protetora dos tuchos esquerda 01 | o1
16.1031 |Rebite POP-ERD 450 S 60 | 60
13.106.1 | Arruvela lisa § 4 mm 60 | 60
GUREEL DATA / I REV. FL._07




GURGEL DATA / / REV. FL._08




grupo |

10.
ITEM | N¥ VOLKSWAGEN | Ne GURGEL DENOMINACAO Tf} S1r
SUB-GRUPO 02
ver fl1. 8
01 102.028 -1 Filtro de ar campleto 0l | 01
02 11.112 1] parafuso sextavado M B x 30 mm 04 | 04
03 13.103.YArrela lisa @ 8 mm 04 | 04
14.102 .1 Arruela de pressio B 8 04 | 04
04 12.105 .1| Parca sextavada M 8 04 |04
05 102.031.1| Tubo flexivel Z int. 2" = 500 nm 01l 01
06 102.009.1 Bragadeira 2" 02 02
102.032.1|Elermento filtrante 01 01
SURGEL . DATA / / REV. FL._ 09




grupoz

TIANQUE [E GASCLINA E TUBULAQRO [E ESCAPE

01 - Tanque de Cambustivel
02 - Torneira de Tubulagdo
03 - Tubulagao de Escape

GUREEL DATA / / REV. FL.. 10




grupo 2

EUREEL DATA / / REV. FL_11




grup02

FL. 12

REV.

/

DATA

EUREEL



grupo 2

ITEM|  N® VOLKSWAGEN Nt GURGEL DENOMINACAO X.ZET:{I.lS
SUB-GRUPO 01
Ver Fl. 11
01 201.009.1 | Tangque de gasolina 80 litros 01 01
02 11.101.1| pParafuso sextavado M 5 x 20 mm 051 05
113.919.131.1 201.002.1 | Anel vedador da bc‘)i.a de gasolina 05 05
12.105.1| Porca sextavada M B mm 04 | 04
04 201.007.1| Ccinta Ge fixagdo do tangue 0L ] 01
SUB-GRUPO 02
Ver fl.11
05 [113.201.551.2 202.004.1 | Tampa do tanque de gasolina 01| o1
06 202.019.1 | Tubo flexivel @ int. 3/16" x 3 mm 01| o1
07 202.020.1 | Filtro do tanque 01 01
08 202.021.1 | Tubo rigido de saida de gasolina 01| o1
03 202.022.1 | Tubo flex. F inter.' 3/16" x 3 mm ( respiro} 01 0l
10 |131.201.231.2 202.002.1 | Porca fix. do tubo de safda de gasolina 01 01
SUB~-GRUPO 03
Ver £1. 12
01 fsp.225.1 203.001.1 | Jogo ée juntas do escapamento oL | o1
203.003.1 | Escapamento campleto nr | o1
02 203.004.1 | silencioso direito 0l | o1
202.005.1 | silencioso esquerdo 01 | o1
03 203.006.1 | Saida direita 01 01
‘. 203.007.1 | saida esquerda o | ol
[ 04 12.105.1 |Porca sext. M 8 m 08 | 08
I05 11.131.1 |Parafuso sext. M 6 x 20 nm 04 | 04
I'OE 12.103.1 |Arruela lisa f 6 mm 04 | 04
}0? 203.002.1 | Bragadeira da hengala 02 | 02
t
l
!
|
|
[
l

GURGEL DATA / / REV. FL. 13



grupo O

CAIXA DE MUDANCA E DIFERENCIAL

GLIRGEL

DATA [ /

REV. FL.

14




grupo 3

Q1.
HEM| N* VOLKSWAGEN | Ne GURGEL DENOMINAGCAO %20 1%.15
SUB-GRUFD 01

211.300.039.1 301.007.1| Caixa de mudanga e diferencial (comp.) oL| o1
111.301.257 301.002.1| Parafuso do cimbio M 18 x 40 mm 02| 02
N12.240.1 301.003.1| Arrvela de pressio B 20 DIN 137 02| 02
12.106.1| Porca sextavada M 10 mmn 02| 02
13.104.1| Arrvela lisa @ 10 mm 02| 02
14.103.1| Arruela de pressao B 10 mm 02| 02

BUREEL DATA / { REV FL._15




grupo‘¥

EIXO DIANIEIRO E SISTEMA [E DIRECAQ

0l - Eixo dianteiro
02 - Sistema de direcdo

ELIRGEL

DATA [ /

REV. FL._16



GURIEEL DATA / / REV. FL._17




grupo 4

ITEM| N° VOLKSWAGEN Ne GURGEL DENOMINACAO ‘;—:E\ll
SUB-GRUPC 01
Ver Fl. 17
211.400.035.2ZB| 401.105.1| Eixo dianteiro campleto 0l 0L
01 211.401.061.28| 401.106.1| (brpo do eixo dianteiro 01 01
02 211.401.271.2 401.107.1| Anel do batente do eixo dianteiro 01 ol
03| 211.401.273.A 401.108.1| Ratente da borracha eixo dianteiro 02 02
04 N.12.547.1 401.109.1| Contra-pino 5 x 50 DIN 94 02 02
05 N.18.516.1 401.002.1| Graxadeira A B 07 07
06| 211.499.131 13.105.1| Arruvela lisa @ 12 08| 08
07 211.492.121.a 11.120.1| Parafuso sext. de fix. do eixo dianteiro
M 12 x 45 mm 08| o8
2| 211,405.311.B 401.110.1| Ponta do eixo esquerdo 01| 01
211.405.312.B 401.111.1| Ponta do eixn reito 0oL| 01
09| 211.405.317.B 401.112.1} Bucha ( 212 mm § intemo ) do pino mes--
tre da pmta do eixo 04| 04
10| 211.405.331 401.113.1| Bragadeira tubo flexivel dofreio 0 01
11 N.12.230.2 14.103.1} Arruela de pressdo B 10 DIN 137, galvan. 02 02
12 211.405.335.A 401.114.1| Parafuso redutor da grax, e da fix. da
hragadeira 021 02
13 N.18.515.1 401.115.1| Graxadeira A 6 02 02
14 N.10.715.1 11.208.1| Parafuso cilindrico M 6 x 15 DIN 84 02 02
15 N.12.006.2 14.101.1 | Anel &= pressao B 6 DIN 127, galv. 02 02
16 N.11.006.2 12.103.1| Porca sextavada M 6 DIN 934, galv. 02 02
18| 211.405.365.C 401.116.1| Pino mestre inferior da pmta do eixo 0z | o2
18 | "211:405,367:€ 401.117.1| Pinc mestre superior da ponta do eixo 0z | 02
20 211.401.998.1 401.118.1| Graxadeira C 8 02 02
21| 211.405.421.B 401.119.1| Rolarento de agulhas 22 mm @ 04 04
22| 211.405.431.B 401.120.1| Arruela &e encosto do pino nestre U4 | 04
23| 211.405.43% 401.121.1| Anel de borracha vedador do pino mestre 02 | 02
24 N.11.603.1 401.122.1 | Arruela obturadora 30 DIN 470, do pino mes
tre 02 02
25 | 211.405.471.A 401.123.1| Arruela espacgadora 28,6 m da panta do
eixn 02 02
26 | 211.405.517 401.124.1 | Anel vedador do pino de articulacao do eixo
dianteiro 04 | 04
}'27 | 211.405.519 401.125.1 | Arruela do pino de articulagao do eixo
‘ dianteiro 04 | o4
]; 28 | Sp.406.A 401.126.1| Jogo pinos de artic. p/ susp. dianteira 0| o
GURGEL DATA / / REV. FL.18




grupo 4

ITEM| N¥ VOLKSWAGEN Ne GURGEL DENOMINACAO ‘?2691%{35
29 | 211.405.527.A 401.127.1| Arruvela 23,5 mm do pino de articulagao do

eixo dianteiro 32 32
30| 211.405.533 401.128.1| Capa protetora do pino de articulagio do

eixo dianteiro 04 | 04
31 | 211.405.537.n 401.129.1 | Arruela protetora do anel vedador do pino

de articulagdo 04 | 04
32 | 211.405.543 401.130.1| Parafuso de encosto 21 mm da ponta do eixo | 02 | 02
33 N.12.228.2 14.102.1 | Arrvela de pressio B 8 DIN 137 - calv. 02| 02
34 N.11.008.5 12.105-1| Porca sextavada M 8 DIN 934, codbreada 02| 02
35 | 211.405.615.B 40L.131.1 | Tambor do freio da roda dianteira 02| o2
36 | 211.405.625 401.132.1| Rolamento cfnico interno 59 mm @ da roda

dianteira 1 02| o2
37 | 211.405.641.B 401.133.1 | Retentor de Sleo d rolamento cSnico inter

no da roda dianteira 02 | 02
38 | 211.405.645 401.134.1 | Rolamento conico intermno 45 mm g da roda

dianteira s 02| 02
39 | 111.405.661 401.135.1 | Arruela do encosto 38 x 20 do rolamento ex

terno da roda dianteira 02| 02

40 [ 211.405.671.A 401.136.1 | Porca sextavada M 18 x 1 ponta de eixo esg.| 02 | 02
211.405.672.a 401.137.1 | Porca sextavada M 18 x 1 na vonta do eixo

direito
41 | 111.405.681 401.138.1 [ Arruela trava da porca sext. da ponta do
eixo 02| 02
42 | 211.405.691.n 401.139.1 | Tampa do cubo da roda dianteira esg. 01| o1
211.405.692.1 401.140.1 | Tampa do cubo da roda dianteira direita 01| 0l
122,135.597 401.024.1 [ Arame de lacracac 300 mm
122.135.599 401.025.1 | Churbo para lacragao
43 | 211.411.033.A 401.141.1 | Barra & torcao ( 9 laminas ) 02 | 02
44 [ 111.411.151 401.142.1 | Prisioneiro de fix. da barra de torcao do
eixo dianteiro 06 06
45 | 111.411.155 401.143.1 | Porca do prisicneiro @e fix. da barra de
torgao do eixo dinateiro 06 | 06
46 | 111.413.373 401.144.1 | Bucha metilica do anel de barracha 04 | 04
47 | 111.413.031.1 401.030.1 | Amortecedor telescpico dianteiro 02 02
48 | 111.413.38l1.A 401.145.1 | Anel de borracha do amortecedor 04 04
49 | 211.413.401 11.144.1 | Parafuso sextavado M 12 x 1,5 de fixacio
do amortecedor (M 12 x 90 ) 02 | 02
50 N.12.012.1 14.104.1 | Arruela de pressdo B 12 DIN 127 02 02
51 N.11.020.1 12.107.1 | Arruvela sextavada M 12 x 1,5 DIN 934 Cobrea
ada 02 02

GUREBEL . DATA / / REV. FL.19




grupo 4

GUREEL DATA / / REV. FL._20



grupo 4

ITEM| N? VOLKSWAGEN N¢ GURGEL DENOMINACAO ﬁ%%—j—s
52 N.12.112.1 401.146.1 | Arruela trava 12.5 DIN 6798 02 02
53 N.12.311.] 401.147.1 | Arrwela trava L 10.5 DIN 6798 02 02
54 N.11.010.2 12.106.1 | Porca sextavada M 10 DIN 934 - galvanizada 4 04
13.104.1 | Arruvela lisa @ 10 mm 02| 02
SUB-GRUPO 02
Ver fl. 20

01 | 211.415.049.2 402.045.1 | Caixa de diregao ( campleta ) sem brago oL| 01
211.415.105.1 402.046.1| Carcaga da caixa de diregao 01] o1
211.415.117.2 | 402.047.1| Bujdo de abastecimento da caixa de diregao | Ol | 01
311.415.121.% | 402.048.1| Bucha do setor na caixa de diregdo 02| o2
211.415.129.2 402.049.1 | Tanpa da caixa de direg3o ( rosca polegada)l Ol | 01
311.415.135.2 402.050.1| Junta da tampa da caixa de diregdo 01| Ol
211.415.145.2 402.051.1| Bucha da tampa da caixa de djxeqé'o 01| 01
02 | 211.415.151.ZA| 402.099.1| Suporte da caixa de diragao 01 01
03 N.12.010.2 14.103.1| Arruela de pressao B'10 DIN 127 05| 05
04 11.134.1 | Parafuso sextavado M 10 x 30 nm 05| 05
05 N.10.440.1 11.116.1| Parafuso sextavado M 10 x 40 mm DIN 931 02| 02
12.106.1| Porca M 10 mm DIN 934 Galvanizada 05| 05

06 | 211.415.159 402.003.1| Chapa trava do parafuso da bracadeira de
fixacdo da caixa de diregao 01| o1

211.415.163.2 | 402.052.1| Tampa inf, com tubo guia da caixa de dire-
gao 01| o1

211.415.169.2 | 402.053.1| Bragadeira d fixagdo do fio da buzina na
caixa de diregdo 01| o

211.415.171.2 402.034.1| Calgo vedador da tampa inferior da caixa
de direcdo 01| oL
211.415.205.2 402.055.1| Arvore com sem fim da caixa de direcdo 01| 01
211.415.217.2 402.056.1| Setor de rolo da caixa & direcdo 011 01

211.415.231.2 402.057.1| mnel de rolamento inferior do sem-fim da
caixa de direcao 01| o

211.415.233.2 402.058.1| Anel de rolamento superiar do sem-fim da
caixa de diregdo 0L| 01

311.415.270.2 402.059.1| Porca sextavada de regulagem do setor da
_ caixa de diregao ( rosca milimStrica) oL| o1

311.415.268.2 402.060.1| Anel vedador de Oleo B 28 x 40 x 7 no se-
tor da caixa de direcgdo 01| o1
07 | 211.415.371.2 402.061.1| Brago Ge direcao ( Pitman ) 01| 01
211.415.521.2 402.062.1| Casguilho travador da arvore & direcdo 01| 01

EUREGEL DATA, / / REV. FL. 21




grupo 4

ITEM| N? VOLKSWAGEN | N GURGEL DENOMINACAO ﬁ?%_i_‘:
211.415.539.A 402.063.1 | Bragadeira do tubo protetor da arvore de
diregdo 01| o
08 | 211.415.555.1 402.064.1 | Tubo protetor da arvore de diracao 01| 01
211.415.585 402.065.1 | Rolamento da arvore de diregao 01 ] 01
09 | 211.415.587.2 402.066.1 | Mola do tubo protetor da arvore de diregao | 01 | 01
211.415.589.2 402.067.1 | Prato da mola do tubo protetor da arvore
de diregao oL | o1
10 | 211.415.597.2 402.068.1 | Porca sextavada M 22 x 1,5 do setor da cai
xa de direcio 01| o1
11 | 211.415.598.2 402.069.1 | Armuela de pressao do setor da caixa de dir| 01 | 01
12 | 211.415.599.2 402.070.1 | Chaveta do volante de diregdo 01| 01
13 402.071.1 | Volante da direg@o ¢/ anel de contato 01 ] o1
14 402.100.1 | Barra de comando de diregdo I ( fixa ) com-
prida 01| 01
15 402.072.1 | Barra de camando da diregao II ( regulavel)
curta ) 01| 01
16 | 211.415.712.D 402.073.1 | Ponteira da barra e camando de diregao
II direita 01| 01
7 402.074.1 | Panteira da barra de comando de diregao
IT esquerda 01| o
18 402.101.1 | Balanca da barra de comando de diregao
com bucha " 01| o1
19 11.132.1 | parafuso M 12 x 1.5 x 115 0 | o1
20 12.107.1 | Porca M 12 x 1,5 01 01
21 13.105.1 | Arreela lisa @ 12 0L | 01
22 311.107.411 402.075.1 | Eixo da balanga de diregao ( Pino de Pis-
tao) 1600 01| ol
23 SP.409.A 402.076.1 | Jogo do eixo do brago da diregac com bu-
chas e arruelas 01 ] a1
24 | 211.415.741.C 402.077.1 | Brago &e diregao | articulagao das barras) | -01 | 01
25 N10.142.1 11.121.1 | Parafuso sextavado M 12 x 1, 5 x 50 DIN 960| 0l 01
26 | 211.415.749 402.078.1 | Junta do eixo da barra de direcao oL | o1
27 | 211.415.753 402.079.1 | Anel vedador do eixo do brago de diregio 01| 01
28 | 211.415.801.D 402.080.1 | Barra de ligacac esquerda ( ajustavel) de
direcdo 01| o1
29 | 211.415.802.D | 402.081.1 | Barra de ligagao direita 01| o1
30 | 311.415.811 402.082.1 | Panteira da barra de ligagdo de diregao
rosca a esquerda oL | 01
31 | 311.415.812 402.083.1 | Ponteira da barra de ligagio de direcdo
rosca a direita 01| 01

GLUREEL DATA / / REV. FL. 22




grupo &

O1D.
ITEM| N® VOLKSWAGEN N2 GURGEL DENOMINACZXO Ty
32 | 111.415.841 402,084.1 | Bragadeira 1B nm ¢ de fix. da ponteira a
barra d= ligagao da diregao 03 | 03
33 N.10.170.1 11.112.1 |Parafusoc sextavado M 8 x 30 nm DIN 960 03 | 03
34 N.12.009.2 402.085.1 | Arruela de pressao A 8 DIN 127 - Gal. 03| 03
35 N.11.018.2 12.105.1 | Porca sextavada M 8 x 1 DIN 934 - qalv. 03| 03
36 111.415.837 402.086.1 | Anel 27 fix. da coifa do articulador 06 | 06
37 | 111.415.835.B 402.087.1 | Coifa da ponteira da barra de liga("‘ac da
dj_re(;aa 06 06
38 N.11.210.1 402.088.1 | Porca castelo M 10 x 1 DIN 937 06 | 06
39 N.12.522.1 402.089.1 | Contrapino 2 x 22 DIN 934 06 06
40 | 211.415.901.C 402.090.1 | Amortecedor de diregao 01| 01
211.415.907.2 402.091.1 | Anel de borracha dos amortecedores 02 02
211.415.909 "402.092.1 | Bucha metalica do anel de borracha do amor
tecedor de diregao 02z | 02
41 N.12.010.2 14.103.1 | Arruela de pressdo B 10 DIN 127 Galv. 02 | 02
42 N.11l.010.2 12.106.1 | Porca sextavada M 10 DIN 934 Galv. 02 | 02
43 | 211.415.939 13.104.1 | Arruela do parafuso de fix. do amortecedor
direito lisa § 10 mm 01 | 01
44 N.10.471.1 11.143.1 | parafuso sextav. M 10 x 72 x DIN 931 01| o1
45 N.12.522.1 402,089.1 | Contra pino 2 x 22 DIN 934 01 01
46 N.12.111.1 402.094.1 | Arruela trava I 10,5 DIN 6798 C1 0l
47 N.10.440.1 11.116.1 | Parafuso sextavado M 10 x 40 DIN 931 01| oL
N.10.238.1 11.109.1 | Parafuso sextavado M 8 x 15 DIN 933 da tam
pa da cargaca 08 | 08
211.415.892.2 402.095.1 | Rolanento conico do sem fim da caixa de dir| 02 | 02
48 N.11.164.1 402.096.1 | Porca sextavada M 16 x 1,5 DIN 935 01 0
211.415.997.2 402.097.1 | Arruela dentada da bragadeira do tubo pro
tetor da arvore de diregao 01| 01
211.415.998.2 402.098.1 | Parafuso bragadeira do tubo protetor da
arvore de diregao 01| 01
402.102.1 | Disco de vedagao do tubo de diregdo 01| o1
402.103.1| Suporte da coluna de diregao 01| o1
GLIRGEL DATA. / / REV. FL.

23




grupo 0

SUSPENSAD TRASEIRA

01 - Suspensao Traseira
02 - mmortecedores Traseiros

GURGEL

DATA

/

REV. ¥L.. o4




grupo 5

16

18

17

GUREEL

DATA

/

REV.

FL.

25




grupo b’

ITEM| N° VOLKSWAGEN N GURGEL DENOMINACAD ;:2%1 [—;15
SUB-GRUPO 01
Ver Fl. 25
501.012.1 | Tirante direito 01 01
01 501.013.1 | Tirante esquerdo 01| o1
02 11.141.1 | Parafuso sextavado M 12 x 30 mm og | o8
03 14.104.1 | Arruela Ge pressao B 12 10| 10
04 501.014.1 | Terminal esférico ( DRIVE WAY ) 02 02
05 501.015.1 | Porca castelo 0z | 02
06 15.102.1 | Contrapino 3/32" x 1" 02 | 02
07 501.016.1 | Disco inferior da mola gz | o2
08 501.017.1 | Mola helicoidal 02 02
09 501.018.1 | Cinta limitadora 5 lonas x 2" de larqura e
580 de camprimento 02| 02
10 501.007.1 | Chapa de fixagao da cinta 04 | ™4
11 11.113.1 | Parafuso sextavado M 8 x 40 mm 04 | 04
12 12.105.1 | Porca sextavada M 8 mm 04 | 04
14.102.1 | Arruela de pressacp B 8 04 04
13 12.107.1 | Porca sextavada M 12 x 1,5 02 02
14 13.105.1 | Arruela lisa @ 12 m 02 02
12.209.1 | Porca M 24 x 1,5 ( castelo) 04 ] 04
15 12.210.1| Porca M 24 x 1,5 ( com guia ) 4 04
SUB~GRUPO 02
Ver Fl. 25
16 | 211.513.031.1 502.003.1 | Amortecedor telesoépice traseiro 02| 02
17 111.513.475.4 11.144.1 | Parafuso sextavado M 12 x 90 02 02
111.513.479 13.105.1 | Arrwela lisa @ 12 mm 02 02
211.513.411 11.122.1 | Parafuso sextavads do amortecedor M 12
x 60 mm 02 02
M.12.012.% 14.104.1| Bnel de pressao B 12 DIN 127 04 04
18 o Y P e el 12.107.1| Porca sextavada M 12 x 1,5 DIN 70615 04 04
19 | 211.501.191.1 502.002.1 | Borracha batente da suspensao 02 02
[
GURGEL DATA f / REV. FL. 26




grupo b

RODAS E FREICS

01 - Rodas-Pneus

02 - Freiocs Hidraulicos e Mecanicos

GURGEL

DATA ! / REV. FL._27




grupo 6

T T TR

25

520

FL

REV.

/

DATA

GUREGEL



grupo v

QID.
ITEM| NP VOLKSWAGEN N? GURGEL DENOMINACAO }-{‘—25. _}_1:
SUB-GRUPO 01
601.019.1| Aro de roda 5,5" x 15" 05] 05
601.029.1| Pneu com camara 7,75 x 15" cidade canmpo 05( 05
601.006.1| Parafuso sextavado M 14 x 1,5 20 20
SUB-GRUPO 02
Ver f1. 28
211.609.125.2a | 602.060.1 | Prato do frelo da roda dianteira esg. 01| o1
01 [ 211.609.126.ZA| 602.061.1 | Prato do freio da roda dianteira dir 0L 0l
02 | 211.609.185.C 602.062.1 | Mola laminada da trava do dispositivo regu
ladar do freio dianteiro 04 | 04
03 N.13.411.1 602.063.1 | Rebite de cabega redonda 3 x 6 DIN 660 08 08
04 | 211.609.205.A | 602.064.1 | Coroa dentada do parafuso regulador da sa
pata do freio dianteiro e traselro 08 | 08
05 | 211.609.209.A 602.065.1 | Parafuso regulador da sapata do freio dian
teiro e traseiro J 04| 04
06 | 211.609.237.C 602.066.1 | Sapata do freio 55 dianteiro c/ guarnigao 041 04
07 | 211.609.265.1 602.067.1 | Guarnigao da sapata do freio 55 da roda
dianteira ( a escolher ¢/ 211.609.265 D ) 04 04
08 N.13.635.A 602.068.1 | Rebite C 4 x 8,5 DIN 7338 - Galvanizada 40 | 40
09 | 211.609.279 602.069.1 | Pino ancora ( 40 mm) da sapata do freio
das rodas traseiras 04 04
10 | 113.609.283 602.070.1 | Mola de pressao do pino ancora 04 | 04
[ 11 | 113.609.289 602.071.1 | Prato da mola do pino ancora 04 04
l 12 | 211.609.301.B 602.072.1 | Mola recuperadora da sapata do freio diant.
: e traseiro 06 06
| 13 | 113.609.309.B 602.073.1 | Mola recuperadora traseira sapata do freio| 02| 02
| 14 N.10.020.1 602.074.1 | Parafuso sextavado M 10 x 38 DIN 70613 08| 08
{15 N.10.010.1 14.103.1 | Anel de pressdo B lo DIN 127 Galv 08| o8
|16 | 211.609.425.C 602.075.1 | Prato do freio da roda traseira esg. oL | o1
[ 211.609.426.C | 602.076.1| Prato do freio da roda traseira dir. 01| 01
[17 | 211.609.485.A 602.077.1 | Mola laminada da trava do dispositivo req. 02 02
118 | 211.609.537.2B| 602.078.1 | Sapata do freio 45 tras. ¢/ guamicio 04 | o4
19 211.609.565.1 602.079.1 | Guamigao da sapata do freio 45 da roda
' traseira ( & escolher em 211.609.565.D) 04| 04
: 20 | 211.609.601.A 602.080.1 | Pino da alavanca de estacionanento das
| sapatas 02 02
21| 211.609.613.B | 602.08l.1| Alavanca esq. de acicnamento das sapatas | op
SURGEL DATA / / REV. FL. 29




allREEL DATA / / REV. FL. 30




grupo O

ITEM| N® VOLKSWAGEN Nt GURGEL DENOMINACAO e
X.20|X.15
211.609.614.B 602.082.1| Alavanca direita & acionamento das sapatag 01| 01
22| 211.609.619 602.083.1| Chapa travadora do pino da alavanca de
aciocnamento do freio 021 o02
23] 211.609.625 602.084.1| Bragadeira da haste @& apoio da alavanca
de acionamento do freio 02| o02
24| 211.609.631.B 602.085.1| Haste de apoio da alavanca & acionarento
do freio esquerdo 01] 01
211.609.632.B 602.086.1| Haste de apoio da alavanca de aciocnamento
do freio direito 01| 01
25| 211.609.701.F 602.087.1| Cabo & freio de acicnamento 021 02
26 N.11.652.1 13.107.1| Arruvela lisa f 7 nm - galv. 02 02
27 17.11.006.2 12.103.1| Porca sextavada M 6 DIN 934 - Galv. 04 04
28 | 211.611.011.1 602.110.1| Cilindro mestre g 22,2 01| 01
29 11.110.1| Parafuso sextavado M 8 x 20 mm 02| 02
30 N.12.008.1 14.102.1| Anel de press3o B 8 DIN 127 - galv. 02| 02
31 SP.60l1.C 602.111.1| Jogo ée reparo de cilindro mestre 22,2 g 0L| 01
32| 211.611.047.B 602.088.1 | Cilindro de freio 22,2 # ( roda traseira) 02| 02
33| 211.611.069.C 602.089.1| Cilindro do freio 25,4 @ ( roda dianteira
esquerda) 02| 02
211.611.070.C 602.090.1 | Cilindro do freio 25,4 # ( roda dianteira
direita) 02| 02
34 N.10.020.1 602.074.1 | Parafuso sextavado M 10 x 38 DIN 70613 08| o8
35 N.12.010.1 14.103.1 | Anel de pressa B 10 DIN 127 gal 08| 08
36 SP.602.B 602.091.1 | Jogo & reparo do cilindro da roda diantei
ra 25,4 ¢ 01| 0L
37 SP. 602.F 602.092.1 | Jogo de reparo do cilindro da roda trasei-
ra 22,2 8 01| 01
38 | 211.611.165.B 602.113.1 [ Ebolo do cilindro mestre § 22,2 oL| 01
39 | 113.611.195 602.114.1 | Coifa protetora & cilindro mestre 01| 01
40 | 211.611.475 602.093.1 | parafuso sangrador do cil. freio 25,4 # 12 | 12
41 | 211.611.477 602.094.1 | Parafuso sangrador do cil. freio 22,2 @ 02| 02
42 | 113.611.811 602.028.1 | Arrwela do tampdo do vedador 0L | o1
43 | 211.611.483 602.095.1 | Coifa protetora d parafuso sangrador o4 | 04
44 | 211.611.505.B 602.096.1 | Tubo rigido do freio diant. esg. 01 01
45 | 211.611.506.B 602.097.1 | Tubo rigid do freio diant. dir. 01| 01
46 | 211.611.657.B 602.098.1 | Embolo do cilindro do freio tras. 22,2 & 04 | 04
47 N.12.464.2 602.099.1 | Anel retentar 22 DIN 9045 galv. 04 | 04
48 | 211.611.659.B 602.100.1 | Embolo do cilindro do freio dianteiro g
25,4 04 | 04
GURGEL DATA / / REV. FL. 3L




grupo 6

ITEM| N? VOLKSWAGEN | N7 GURGEL DENOMINACAO 3;})1%:-.15
49 | 211.611.701 602.101.1| Tubo flexivel do freio dianteiro 02| 02
50 | 113.611.715.A 602.019.1| Suporte do tubo flexivel do freio diantei-
ro e traseiro ) 06 | 06
51 602.021.1| Tubo rigido do freio entre o cilindro mes-
tre e a conexao da bifurcagao ( 2150 mm) oL| 01
52 | 113.611.755 602.022.1 | Bifurcagao 01| Ol
N.12.226.2 14.101.1| Arruela de pressao galvanizada( B6 DIN 137)| 01| 01
53 | 113.611.775 602.025.1| Tubo flexivel traseiro 270 mm 02| 02
54 | 211.611.78l.B 602.102.1| Tubo rigido entre o cilindro do freio tra-
seiro e tubo flexivel esguerdo 01| o1
55| 211.611.782.B 602.103.1| Tubo rigido entre o cilindro do freio tra-
seiro e tubo flexivel direito 01| 01
56 | 211.611.847 602.104.1| Suporte do tubo do freio tras. esg. 01] O
57| 211.611.848 602.105.1| Suporte do tubo do freio traseiro dir. 01| 01
58 602.020.1| Tubo rigido do freio.entre o flexivel e
o cilindro mestre ( esg. diant. 280 mm) oL 01
59 602.106.1| Tubo rigido do freio entre o flexivel e
o cilindro mestre ( dir. diant. 730 mm) 01| 01
60 602.023.1| Tubo rigido entre o flexivel e a conexao
da bifurcagao ( esg. tras. 200 mm) 01| o
61 602.024.1| Tubo rigido entre o flexivel e a conexdo
da bifurcagdo ( direito tras. 580 mm) 01| 01
62 602.108.1| Tubo rigido entre o reservatdrio e o cilin
dro mestre ( 530 mm) 0l 01
63 602.014.1| Reservatorio d dleo & freio 01| o1
602.109.1| Conexao & redugdo para o tubo do reserv. 01| Ol
64 113.611.801.A 602.026.1| Conexao flexivel do reservatdrio de Gleo 01] 01
65| 113.611.817 602.029.1| Tamp2o vedador do cilindro mestre ‘01| 01
66| 113.611.351 602.015.1| Tampa do reservatdrio do oleo do freid 01| 01
67 602.107.1| Bragadeira do reservatorio de oleo do freio| 01 0l
68 11.217.1| Parafuso fenda cabega cil. a.at. 4,8x1%m 02| 02

GURGEL DATA / / REV. FL._32




grupo {

MLAVANCA E PEDALS DE COMANDO

01 - Alavanca de camando
02 - Pedais de camando

EUREEL

DATA { /

HEV.

FL. 33




grupo

14

Q

FL._34

REV.

/

DATA

GUREGEL



grupo [

28 ;2

wr:‘vvmhlg*k

GLRGEL DATA / / REV. 3 T




grupo /

ITEM| N® VOLKSWAGEN | N» GURGEL DENOMINACAO '33'?_11_‘
SUB-GRUPO 01
Ver fls. 34 e 35
01 | 211.711.105.% 701.031.1 | Caixa da rStula da alavanca de mudangas gl | 01
02 | 111.711.115.A 701.002.1 | Coifa protetora da alavanca de mudancas 01| o1
03 211.711.12]1 .2 701.032.1 | Alavanca de mudangas 01 01
04 | 113.711.141 701.036.1 | Botao da alavanca de mudangas ( preto M
10 ¥ 1,25) 01 ] 01
05 | 211.711.145.A 701.033.1 | Mola da alavanca de mudangas 01 ] 01
06 211.711.149.1 701.006.1 | Ratente da mola da alavanca de mudangas alL | 01
07 11.111.1 | Parafuso sextavado M 8 x 25 DIN 933 02 | 02
08 14.102.1 | Arrvela de pressdo B B DIN 137 galv. 02 | 02
09 13.103.1 | Arruela lisa @ 8 mm DIN 433 02 | 02
10 | 211.711.155.2a | 701.040.1 | Haste e ligaga@o da alavanca e caixa de
mudangas 01 | 01
1 301.006.1f Coifa protetora (Passat) 02 | 02
12 Fa Tt 2 ) IS By 701.034.1 |Eixo seletor traseiro 01 01
13 | 211.711.169.%2 701.041.1 |Acoplamento da haste de ligagao ( fixo ) 0L C1
14 | 111.711.175.2 701.007.1 | Acoplamento da haste de ligagao 02 | 02
15 | 211.711.189 701.009.1 |Parafuso do acoplamento da haste de lig. 04 | 04
16 211.711.197 701.035.1 |Luva guia 01 | 01
17 | 111.701.259.A 701.008,1 |Luva guia 01 01
18 | 113.711.305.1 701.010.1 |Alavanca do freio @2 estacicnamento 01 |01
19 | 111.711.321 701.011.1 |Retém do necanismo travador o1 | ol
20 111.711.323 701.012.1 |Pino do retentor 01 01
21 311.711.325 701.013.1 |Haste do mecanismo travador 01 | 01
701.014.1 |Mola da haste do mecanismo travador 0|0
22 113.711.:333.H 701.015.1 |Botdo camando da alavanca do freio de estac) 01 | 01
23 | 111.711.335 701.016.1 |Aarrela da alavanca ( borracha ) 01 01
24 | 211.711.339.2a | 701.017.1 |Setor dentado do mecanismo travador 01 | ol
25 | 113.711.341 701.019.1 |Pino da alavanca do freio de estacicnamento| 01 01
26 H.12.460.1 701.020.1 |Anel retentor 14 DIN 9045 02 02
27 701.042.1 |Alavanca do selectration direita 01 01
701.043.1 |Alavanca do selectration esquerda 01 | 01
28 11.113.1 |Parafusoc sextavado M B x 40 mm 01 | oL
13.103.1 |Arruela lisa @ 8 mm 04 04
12.105.1 |Porca sextavada M 8 mm 0l 01
29 | 113.711.M41.C 701.024.]1 |Botd@o da alavanca do selectration 02 02
30 231.519.787.2 701.025.1 |Suporte da alavanca do freio 01 01
11.105.1 |parafuso sext. M 6 x 35 mm 06 06
GURGEL DATA / / REV. FL._36




GLREGEL DATA / / REV, FL. 37




grupo [

N
N

GUREEIL. DATA | - REV. FL. 38




grupo /

IEM| N7 VOLKSWAGEN N® GURGEL DENOMINACAO TZ?EX
13.102.1 | Arela lisa § 6 mm 06 | Ot
12.103.1 | Porca sextavada M 6 nm 06 | 0¢
701.501.1 | Capa da alavanca do freio de estaciocnamento| 01 0l
701.502.1 | Quadro fixagao da capa da alavanca do freio| 01 | 01
11.217.1 | Parafuso fenda cabega cil.a.at. 4,8 x 19 rm| 04 | 04
SUB-GRUPO 02
Ver fls. 37 e 3B
0l | 211.721.141.2 702.029.1 | Alavanca do pedal do freio 0l ] 01
02 | 211.721.163.A 702.030.1 | Mola do retorno do pedal do freio 02| 02
03 | 211.721.205.ZA| 702.048.1 | Haste de acionamento do cilindro mestre
22,2 @ 01 | 01
04 N.13.239.1 702.031.1 | Pino 8 h 8 x 22 x 19 DIN 1434 oL | 01
05 14.104.1 | Arruela de pressio B 12 03 | 03
06 15.102.1 | Contrapino 3/32" x 1 " ' 01 | o1
07 | 211.721.233 702.049.1 | Eixo da alavanca do pedal do freio 0L | 01
08 N.11.567.1 702.050.1 | Armela 17 DIN 433 01| o1
09 N.12.416.1 702.051.1 | Arel de sequranga 16 x 1 DIN 471 01| oL
10 12.107.1 | Porca sextavada M 12 x 1,5 DIN 934 cobreada| 03 | 03
11 | 211.271.253.1 702.032.1 | Pedais das alavancas do freio e embreagem | 02 [ 02
12 11.111.1 | Parafuso sextavada M 8 x 25 mm 02 | 02
13 14.102.1 | mnel @ pressdo B 8 DIN 127 - galvanizado 02 | 02
14 12.105.1 | Porca sextavada M 8 mm DIN 943 - galvaniz. | 02 | 02
15| 211.721.603 702.033.1 | Pedal do acclerador 01 | o1
16 | 211.721.615.2 702.034.1 | vareta de pressao do pedal do acelerador 01 | o1
17 | 211.721.617 702.035.1 | Mola de pressac da vareta do pedal do ace-
lerador 02 | 02
18 | 211.721.821 702.036.1 | Coifa protetora da vareta & pressdo do P2
dal do acelerador 01| 01
19 | 211.721.335.2 702.037.1 | Cabo &= comando da ermbreagem 0| o
20 | 211.721.351 702.038.1 { Pino do cabo da enbreagem ar | o1
21 | 211.721.361.%2 702.006.1 | Tubo guia do cabo de camando de embreagem 01 | oL
22 | 111.721.365 702.007.1 | Coifa protetora ( borracha ) p2 | 02
702.039.1 | Mangueira protetora do cabo do acelerador 01 | 01
23 | 211.721.555.C 702.040.1 | Cabo do acelerador 3576 mm d¢ camprimento o1 | 01
24 | 111.129.921 702.041.1 | Bucha traseira do cabo do acelerador 02 | 02
25 11.101.1 | Parafuso sextavado M 5 x 20 DIN 933 galv. 0z | 02
26 | 211.721.628 702,042.1 | Pino do pedal do acelerador 0l | 01
27 | 311.721.173.A 702.002.1 | Borracha dos pedais do freio e enbreagem 02 | 02

GURGEL DATA / / REV. FL._ 3




grupo 7

ITEM| N? VOLKSWAGEN | N GURGEL DENOMINACAO 3&;53‘%.15
211.721.383.Aa 702.043.1 [ Junta vedadora do pedal embreagem 02 | c2
28 702.044.1 | Mlavanca do pedal da embreagem 01 | 01
29 | 113.129.881.1 702.015.1 | Mola de retomo do pedal do acelerador 01 | 01
30 702.045.1 | Disco de vedagao dos pedais do freio e em
breagem 02 | 02
31 702.052.1 | Suporte do mecanismo do acelerador 01 ] 01
32 702.046.1 | Alavanca do pedal do acelerador 01| o1
702.017.1 | Regulador do cabo da embreagem 01| o1
k3| 11.104.1 | Parafuso sextavado M 6 x 30 nm 01| 01
35 12.103.1 | Porca sextavada M b mm 02 | 02
36 13.102.1 | Arruela lisa § 6 nm 01| oL
37 15.101.1 | Contrapino 1/16" x 3/4" 01| 01
38 11.235.1 | Parafuso Ph. cab. chata M 6 x 25 mm 04 | 04
'11.221.1 | Parafuso fenda a.at. cab. cil. 3,2 x 9mm | 06 | 06
39 | 111.711.115.1a| 701.002.1 | Coifa dos pedais da enbreagem e freio 02 | 02
40 12.,206.1 | Porca borboleta da en;breagem M7 0oL | oL
41 14.102.1 | Arruela d@ pressao B 8 mm 02 | 02
42 702.047.1 | Arruela de encosto da nola embreagem oL | o1
43 13.105.1 | Arrvela lisa @ 12 mm 03 | 03
111,721,365 702.007.1 | Coifa protetora (borracha) ( X.15 ) 01
GUREGEL DATA / / REV. ___FL._40




grupo O

CARRCCERTA

01 - Chassi

02 - Moncbloco

03 - Tampa Removivel

04 - Tampa do Motor

05 - Tampa do Perta-luvas

06 - Cabine

07 - Equipamentos de Seguranga

08 - Teto Traseiro

08 - Para-choque Traseiro

10 - Porta

11 - Banco Dianteiro

12 - Banco Traseiro
GURGEL DATA / / 41




grupo 8

GUREGEL

DATA

/




grupo 8

EUREEL DATA / / REV. FL. 43




grupo 8

i __

SUREEL DATA____ [ J REV.___ FL_44




grupo b

45

REV._____FL.

]

DATA

GUREGEL



grupo 5‘

ITEM | N¥ VOLESWAGEN N® GURGEL DENOMINACAOQ mq-%'j--s
SUB-GRUPO 01
601.006.1 | Chassi 0l 01
SUB-GRIUPO 02
Ver fl. 42,43,44
802.018.1 | Monabloco 01 | 01
n 802.019.1 | Entreda de ar direita 01 0l
802.020.1 |Entrada d= ar esguerda oL | 01
11.217.1 | Parafuso fenda cab. cil. a.at. 4,8 x 19 mm | 08 | 08
02 802.017.1 | Tampa lateral ( direita e esguerda) 02 | o2
03 11.111.1 | Parafuso sextavado M B x 25 mm 16 | 16
04 14.102.1 | Arruvela de press3o B B mm 08 | 08
05 12.105.1 | Porca sextavada M 8 mm 16 | 16
06 803.006.1 | Dobradiga esguerda da' tampa lateral 02 | 02
803.005.1 | Dobradiga direita da tampa lateral 02 02
07 805.004.1 | Fechadura da tampa lateral 02 02
08 802.027.1 | Borracha de vedagao da tampa lateral 01| o1
08 802.014.1 | Caixa do farol ( direita e esquerda ). 02 02
10 11.101.1 | Parafuso sextavado M 5 x 20 mm 08 | 08
1], 13.101.1 | Arruela lisa @ 5 mm 08 0B
12 12.102.1 | Porca sextavada M 5 mn 08 | 08
13 803.002.1 | Distintivo GURGEL 01 ] 01
803.012.1 | Borracha batente da tanpa lateral 04 | 04
12.102.1 | Porca sextavada 3/16" 04 | 04
13.101.1 |Arruela lisa @ 5 mm 04 04
SUB-GRUPO 03
Ver Fl. 45
01 803.032.1 |Tampa removivel inferior 01
02 803.033.1 |Guia da tampa renovivel infericr 01
03 11.217.1 |Parafusc fenda ‘cabega cil. a.at. 4,8 x 19nm{ 21
04 61.129.1 | porracha de vedagio 02
803.034.1 |Presilha da tampa removivel inferiar 02
05 11.226.1 |Parafuso cabeca franoesa M 8 x 50 mm 04
08 12.105.1 |Porca M 8 mm 04
803.035.1 |Batente da tampa removivel 02
11.225.1 |Parafuso Ph. M 6 x 25 mm 04
07 803.035.1 |Encusto da tampa remov. superior 01 _l
ILUREEL DATA / / REV._ FL._ 46




grupo 5

GURGEL DATA / / REV. FL, 47




GUREGEL DATA / / REV._  FL 48




grupo t')

49

GLUREEL DATA / / REV. FL.



grupo 8

ITEM| N® VOLKSWAGEN | N GURGEL DENOMINACAO TCE) [:-:'-*1
08 11.220.1 | Parafuso fenda cabega oval 3,9 x 16 mm 09 :
09 £03.068.1 | Tampa removivel superior 01 1
10 803.037.1 | Cantoneira de aluminio 3/4" x 20 mm 01 g
806.001.1 | Vidro traseiro ( mesmo X.12 ) 01 |
806.002.1 | Guarnicdo de borracha X.12 01 j
806.004.1 | Guarnigdo de fixagao 1.300 mm 01 1
16.103.1 | Rebite POP EAD 450 S 11
803.038.1 | Tampa inferior de fechamento da cabine a ‘
partir de 15.03.78 01 1
SUB-GRUPO 04 {
Ver F1.47 [
01 804.014.1 | Tampa do motor o1 | o1 l
02 804.012.1 | Dobradiga direita e esquerda do motor 02 | 02
03 11.111.1 | Parafuso sextavado M'8 x 25 mm 08 | 08
04 13.103.1 | Arruela lisa @ 8 mm 08 | 08
14.102.1 |Arruela ée pressac B 8 mm 08 | o8
05 12.105.1 | Porca sextavada M 8 mm . 08 | 08
& §2:000:1 | Boghagura ge. tapes dg motor g |
804.011.1 Dobradiga esquerda macho 01 | 01
SUB-GRUPO 05
Ver Fl. 48/49
01 805.001.1 | Tempa do porta luvas 01
02 805.002.1 |Dobradiga direita da tampa do porta luvas 0L
805.003.1 |Dobradiga esquerda da tampa do porta luvas | 01
03 11.204.1 |Parafuso PH. cab. cil. M 5 x 20 mm 02 | 04
13.101.1 |Arruvela lisa @ 5 mm 02 | 04
12.102.1 |Porca sextavada M 5 mm 02 | 04
04 805.004.1 |Fechadura da porta luvas o | o1
05 805.005.1 |Borracha vedagao do porta luvas 500 mm 01
06 805.026.1 |Tampa do porta luvas ' 01
805.027.1 |Dobradiga fémea do porta luvas esquerda 01
07 805.028.1 |Dobradica fémea do porta luvas direita 01
08 805.029.1 |Borracha de vedacio 01
09 | 131.941.341.1 |904.007.1 |Botfio preto puxador 01
GLIRGEL DATA / / REV. FL._50




GLURGEL DATA / / REV._  FL_S51



=== ==L,

GUREEL




grupo o

. BUREBEL DATA / / REV. FL._53




grupo 8

ITEM| N9 VOLKSWAGEN N7 GLURGEL DENOMINACAO ?:ZFE‘]?_{.T_
SUB-GRUPO 06
Ver fls. 51/53/55
806.049.1 Cabine 0l
11.211.1 | Parafuso fenda cab. oval a.at. 3,7 x 16 mm | 06
01 808.522.1 | Tampa do teto solar 01
02 11.102.1 | parafusc sextavado M 6 x 15 mm 01
03 13.102.1 | Arruela lisa @ 6 mm 01
04 B806.114.1 Dobradiga direita do teto solar 01
806.115.1 | Dobradiga esquerda do teto solar 01
805.005.1 | Borracha de vedagdo 500 mm oL
05 808.521.1 | Trinco do teto solar 0l
06 806.025.1 | Vidro da para-hrisa ¢f=mteiro 01
07 B06.027.1 | Guarnigdo do vidro o1
08 806.028.1 | Borracha de presszo da guarnigio do vidro
dianteiro al
806.007.1 | Espelho retrovisor interno o | o
806.047.1 | Espelho retrovisor externo 02 | 02
11.138.1 |Parafuso Sextav. . M 8 x 35 mm 16
12.105.1 | Porca sextavada M 8 mm 16
13.103.1 | Arruela lisa @ B mm 16
14.102.1 | Arruela de pressiao B 8 mm 16
806.053.1 Forro do teto 01
836.054.1 | Forro lateral ¢/ eucatex - direito 01
806.055.1 Forro lateral c/ eucatex - esguerdo 01
806.056.1 | Vareta fixacao do teto 03
806.057.1 | Forro traseiro c/ eucatex a partir de 15/3
de 1.978 01
11.211.1 | parafuso fenda cabega oval 3,7 x 16 m 04
13.203.1 |Arruvela de acabamento 3,8 x 12 (051
806.009.1 | Quebra sol 02 | e
11.206.1 |Parafuso Ph. cab. oval M 5 x 20 mm 05
09 11.110.1 |parafuso Sextav. M 8 x 20 mm 4
12.105.1 |Porca sextavada'M 8 mm 0z
11 13.103.1 |Arrela lisa § 8 mm 02
B0B8.525.1 | Quadro de acabamento do teto solar 01
12 12.101.1 |Porca sextavada M 4 mm 04
13 13.106.1 |Arrueela lisa § 4 mm 04
14 11.228.1 Parafuso ph. cab. oval M 4 x 15 mm 04
806.046.1 Borracha & vedacgao assoalho 02 02
i 806.058.1 |Vidro do para-brisa ( grande ) 01
GUREBEL DATA / / REV. . FL. 54




grupo O

SUREBEL DATA / / REV. FL.. 55




grupo 8

GLURGEL DATA | / REV. FL. 56




grupo 8

ITEM| N? VOLKSWAGEN Ne GURGEL DENOMINACAO :‘2}'}9‘%_15
16 806.059.1 | Vidro para-brisa ( pequeno ) o1
806.060.1 |Vidro para-brisa basculante 01
806.061.1 | Cabine 01
17 806.062.1 | Guarnigdo do vidro do para-brisa grande 01
18 806.063.1 | Borracha de pressao da guarnicdo do vidro
do para-brisa grande 01~
19 ’ 806.064.1 [Guarnigao d vidro do para-brisa pequeno 01
20 806.065.1 | Borracha de pressdo da guarnig¢io do vidro
do para-hrisa pequeno 01
806.066.1 |Forro lateral superior direito 01
806.067.1 |Farro lateral superior esquerdo 01
806.068.1 [Forro lateral inferior direito c/ eucatex 01
806.069.1 |Forro lateral inferior esquerdo c/ eucatex 01
806.070.1 |Forro inferiaor do para-brisa ¢/ eucatex 01
806.071.1 |Forro superior do para-brisa 01
11.217.1 |Parafuso fenda cabega cilind. a.at. 4,8 x
19 mm 04
SUB-GRUPO 07
Ver fl. 56
807.001.1 |Extintor de incéndio cam suporte 01 |01
11.204.1 |Parafuso de fenda cab. cilind. "M 5 x 20 mm| 02 | 02
807.002.1 |Cinto de seguranca 04 | 07
11.134.1 |Parafuso sextavado M 10 x 30 mm 01 | o8
11.133.1 |Parafuso sextavado M 10 x 20 mm 02 | 02
807.003.1 |Reforgo do cinto de seguranca 03 |03
01 807.004.1 |Alga de seguranca 02 |02
02 12.105.1 |Porca sextavada M 8 mm 04 |04
03 . 13.103.1 |Arruela lisa @ 8 mm 04 | 04
807.005.1 |Chapa de identificacao 01 |01
16.103.1 |Rebite POP EAD 450 S. (03] 04
807.006.1 |Calgo esquerdo da alca de seguranga 02 |02
807.007.1 |[Calgo direito da’alga de segurancga 02 |02
12.106.1 |Porca sextavada M 10 mm 07
SUB-GRUPO 08
Ver fls. 58/59/60
01 808.178.1 [Teto traseiro completo 01
02 803.012.1 [Batente de borratha do teto traseiro 02
03 12.207.1 |Porca 3/16" x 24 f.p.p. 02
BLUREEL DATA / / REV. Fi. 57




grupo 8

ELRGEL DATA / / REV._____ FL. 38




grupo 8

GURGEL DATA | / REV. FL_3%




grupo 8

18

REV.

[

DATA

GURGEL



grupo 8

ITEM| N® VOLKSWAGEN N? GURGEL DENOMINACAO ‘(—ZCL;T%_JE
04 808.179.1 | Batente do teto traseiro ( fix. gancho éa
presilha) 04
05 808.180.1 | Gancho presilha do teto traseiro 04
06 12.206.1 | Porca borboleta M 7 mm 04
808.1B1.1 | Fixagdo traseira do teto traseiro( Batente
da borracha batente direito ) 01
07 808.182.1 |Fixagdo traseira do teto traseiro ( batente
da borracha batente esquerdo) 01
08 11.104.1 | Parafuso sextavado M 6 x 30 mm 12
09 13.102.1 |Arrvela lisa f 6 mm 04
|10 12.103.1 |Porca sextavada M 6 mm 04
808.520.1 | Borracha de vedagao do teto traseiro 01
808.187.1 |Aluninio de fixacZo da borracha 01
16.103.1 |Rebite POP EAD 450 5.
1 808.183.1 |Cajado do teto traseiro X.20 01
12 808.186.1 |[Trilho do cajado 02
13 808.184.1 |Presilha do cajado 02
14 13.105.1 |Arreela lisa @ 12 m 04
15 12.107.1 |Porca sextavada M 12 mm 04
16 B08.185.1 |[Chapa de fixagao do trilho 08
17 11.134.1 |Parafuso sextavado M 10 x 30 mm 08
B08.188.1 |Capota de lona preta ( campleta ) 01
18 808.183.1 |Teto da capota preta 01
808.190.1 |Cortina da janela dianteira esquerda 01
19 808.191.1 |Cortina da janela dianteira direita 01
808.192.1 |Cortina lateral traseira esquerda 01
20 808.193.1 |Cortina lateral traseira direita 01
808.194.1 [Quebra vento preto esquerdo 01
21 808.195.1 |Quebra vento preto direito 0l
B08.196.1 |Ferro de sustentacio do quebra—vento esg. 01
22 808.197.1 |Ferro de sustentagio do quebra-vento dir. 0l
808.198.1 |Capota de lona branca ( campleta ) 01
808.199.1 |Teto da capota brarca oL
808.200.1 [Cortina da janela diant. esg. branca 01
808.201.1 |Cortina da janela diant. dir. branca 01
808.202.1 |Cortina lateral traseira esg. branca 01
80B.203.1 |Cortina lateral traseira dir. branca 01
808.204.1 [Quebra-vento esquerdo branco 01
808.205.1 |Quebra-vento direito branco 01
GURGEL DATA / / REV. FL. 93




grupo 8

GUREEL DATA f / REV. FL. 62




grupo 8

aro,
ITEM| N°® VOLKSWAGEN N¢* GURGEL DENOMINACAO %50 x..l:;i
808.206.1 | Capota de lona verde oliva campleta 01
808.207.1 | Teto da capota verde oliva 01
808.208.1 | Cortina da janela diant. esq. vrde oliva 01
808.209.1 | Cortina da janela diant. direita verde oliva 01
j 808.210.1 | Cortina lateral traseira esg. verde oliva 01
l 808.211.1 | Cortina lateral traseira direita v. oliva 01
i 808.212.1 | Quebra-vento esquerdo verde oliva 01
[ 808.213.1 | Quebra-vento direito verde oliva 01
23 808.004.1 | Parafusocurto da capota 14
| 24 11.105.1 | Parafuso sextavado M 6 x 35 mm 04
| 12.103.1 | Porca sextavada M 6 mm 04
I 13.102.1 | Arruela lisa @ 6 mm 04
| 12.105.1 | Porca sextavada M 8 mm : 04
| 13.103.1 |Arrvela lisa § 8mm 04
1 13.202.1 | Botfio Ge pressio 02
1 12.206.1 | Porca borboleta M 7 mn 02
1
} SUB-GRUPO 09
1 Ver fl. 62
i 809.016.1 | Para-choque traseiro 01| o1
| 11.128.1 | Parafuso sextavado M 12 x 25 mm 04 | 04
12.107.1 | Porca sextavada M 12 mm 04 | 04
| 14.104.1 | Arruvela de pressdo B 12 mm 04 | 04
[ o1 809.017.1 | Guincho oL | 01
| 809.018.1 | Suporie do guincho 03
| 02 809.003.1 | cabo de ago do guincho 3/16" x 25 m o1 | o1
| 03 809.004.1 | Presilha & cabo de ago # 3/16" 02 | 02
04 809.005.1 | Gancho do cabo de ago 01 01
05 809.006.1 | Mola do guincho 01| 01
06 11.109.1 | Parafuso sextavado M B x 15 mm 1] 01
07 11.117.1 | Parafuso sextavado M 10 x 50 mm 04 04
12.106.1 | Porca sextavada M 10 mm 03] 03
13.104.1 | Arruela lisa § 10 mm 03] 03
08 11.134.1 | Parafuso sextavado M 10 x 30 mm 01| 01
SUB-GRUPO 10
Ver f1. 64
01 810.078.1 | Porta direita 01
810.079.1 | Porta esquerda 01
02 810.080.1 |Vvidro fixo da porta direita 01

GURGEL DATA f I REV. FL._63




grupo 8

\§

. /mwpﬂ“ﬂwrifnw

FL._64

/

DATA

GUREEL



grupo 8

mem| Nt voukswaGeN || e GuRGEL DENOMINACAO 'T;STE)_{IE
810.081.1 | vidro fixo da porta esquerda 01
03 810.082.1 | Vidro de correr da porta direita 01
810.083.1 | Vidro @2 correr da porta esquerda 01
04 810.084.1 | Forro de eucatex c/ courvin da porta dir. 01
810.085.1 | Forro de eucatex ¢/ courvin da porta esq. 01
11.211.1 | parafuso cab. oval a.at. 3,7 x 16 mm 14 08
13.203.1 | Arruela de acabamento 3,8 x 12 nm 14
810.086.1 | Haste de ligagdo da maganeta o/ trinco
intermo esquerdo 01
05 810.087.1 | Haste de ligagdo da maganeta com trinco
interno direito 01
06 15.101.1 | Cupilha 1/16" x 3/4" 02
07 810.088.1 | Frisc do vidro 02
08 810.089.1 | Borracha do friso do vidro 02
09 810.090.1 | Canaleta dupla de correr o vidro 02
10 810.091.1 | Cantoneira de aluminio direita 01
810.092.1 | Cantoneira de aluminio esquerda 01
11 16.103.1 | Rebite POP EAD 450 S. 24
803.041.1 | Dobradiga da porta direita ( inf. e sup ) 02
803.042.1 | Dobradiga da porta esquerda ( inf. e sup ) | 02
11.110.1 | parafuso sextavado M B x 20 mm 08 | 06
14.102.1 | Arruela de press3o B 8 mm 16 | 12
11.111.1 |Parafuso sextavado M B x 25 mm 08 | 09
12.105.1 |Porca sextavada M & mm 08 | 12
610.093.1 |Reforgo da dobradica inferior 02
12 810.507.1 |Trinco do vidro da porta direita 0l
810.508.1 |[Trinco do vidro da porta esquerda 01
13 211.837.814.A [ B10.511.1 |[Trilho da trava do vidro direito 01
14 | 823.857.605 807.501.1 [Alca de sequranga , 02
15 | B23.857.605 807.502.1 (Capa da alga de sequranga 04
16 11.206,1 |Parafuso PH. cab. oval M 5 x 20 mm 18
810.520.1 [Refergo da dobradica inferior 02
17 810.521.1 [Maganeta da porta direita 01
810.522.1 |Maganeta da porta esquerda 01
810.523.1 [Guarnigao grande da maganeta 02
810.524.1 |Guamigac pequena da macaneta 02
11.208.1 |Parafuso fenda cabega cil. M 6 x 15 mm 02
18 810.525.1 |Mecanismo do trinco da porta direita 01
810.526.1 [Mecanismo do trinco da porta esquerda 01

GUREGEL DATA / / REV.____ FL. &




grupo o)

ITEM| Nf VOLKSWAGEN | N GURGEL DENOMINACAO *{_it?lglb
19 | 131.837.020.1 B10.529.1 | Trinco interno da porta direita 01
131.837.018.1 BL0.530.1 | Trinco interno da porta esquerda 01
11.207.1 | Parafuso fenda cakega cil. M 5 x 15 mm 04
20 | 211.837.239.1 | 810.531.1 | Capa do trinco intemo 02
21 | 131.941.541.1 904.007.1 | Botao preto da trava da porta 02
11.136.1 | Parafuso sextavado M 5 x 40 mm 02
14.106.1 | Arrwela de pressao B 5 mm 02
12,102.1 | Porca sextavada M 5 nm 08
13.101.1 | Arruvela lisa £ 5 rm 08

N.12.329.1 702.004.1 | Trava de 9 mm d= haste camando da embrea-—

gem 02
810.534.1 | Batente da porta direita 01
810.535.1 | Batente da porta esquerda 01
11.235.1 | Parafuso PH. cabega chata M 6 x 25 08
11.211.1 | Parafuso fenda cab. oval a.at. 3,7 x 16 mm | 14
13.104.1 | Arrvela lisa § 10 m 02

13.102.1 | Arruela lisa # 6 mm 04 ] 08
810.536.1 | Cinta limitadora da porta 270 mn 02
B10.537.1 | Chapa da cinta limitadora 04

11217, Parafuso fenda cab. cil.a.at. 4,8 x 19 mm 0B | 12
113.129.881.1 810.538.1 | Mpla de retcrno do trinco 02
810.539.1 |Cdlgo do batente da perta 02

GURGEL DATA J / BBV FL. "




grupo 8

N

Ll

ATy

67

FL.

REV.

/

DATA

GURGEL



grupo 8

ITEM| NP VOLKSWAGEN Ne GURGEL DENOMINACAO X.ZC();D).(.]_S-
ver F1.67

22 810.095.1 | Porta esquerda dianteira 01
810.096.1 | Porta direita traseira 03
810.007.1 | Presilha da janela 03
23 810.008.1 | Trinco da porta 03
24 B10.009.1 | Cordone do trinco 03
810.012.1 | Mola do trinco da porta 03
810.097.1 | Forro de eucatex da porta direita 02
25 810.098.1 | Forro de eucatex da porta esquerda ‘0l
810.099.1 | Dcbradiga superior da porta direita 02
810.100.1 | Dobradiga superior da porta esguerda 0

810.101.1 | Dabradiga inferior da porta direita diant. 01
26 810.102.1 | Dobradiga inferior da porta esquerda diant. 01
B10.103.1 | Dobradigca inferior da porta traseira dir. 01

810.104.1 | Borracha batente da porta 0L

it 810.022.1 | Chapa da cinta limitadora da porta ( mono-

bloco ) 4 furos 03
28 810.023.1 | Cint= limitadora da porta 340 mm 03
29 810.024.1 | Chapa limitadora da portz 1 furo 03
B10.105.1 | Maganeta da porta direita 02
30 810.106.1 | Maganeta da porta esquerda 01
31 810.107.1 | Capa da maganeta da porta 03
32 812.013.1 | Chapa fixagao do cordone do trinco 03
11.105.1 | Parafuso sextavado M 6 x 35 mm 08

12.103.1 | Porca sextavada M 6 mn 08

14.101.1 | Arruela de pressao B 6 mm 08
11.213.1 | Prego de acabamento 24

13.103.1 | Arruela lisa # B mm 12
11.113.1 | Parafuso sextavado M B x 40 mm 03

]

GLRGEL DATA / / REV e




GUREGEL DATA / / REV. FL. 69




grupo O

14

SIVR . - L

REV.

/

DATA

GURGEL



GURGEL DATA / / REV. FL._1




grupo 8

=
- Wy — e

4

REV.____FL_K ]

DATA i S S

EURGEL



grumno 8

ITEM| N? VOLKSWAGEN N2 GURGEL DENOMINACAO S
X. 20| X.15
SUB-GRUPO 11
Ver fls. 69/70/71/72
01 811.003.1 | Banco dianteiro direita até 23/01/78 01 01
811.004.1 | Banco dianteiro esguerdo até 23/01/78 01| 01
02 811.001.1 | Capa de courvim do banco dianteiro até
23/01/78 : 02 | 02
03 61.106.1 | Espuma do banco diant. 50 mm até 23/01/78 02 | 02
04 811.005.1 | Pé de articulagao do banwm 02 | 02
05 811.008.1 | Alavanca da trava do banco diant. até
01,/03/78 3 02| 02
06 811.006.1 | Mola da alavanca do banco dianteiro 02 | 02
07 | 111.957.855.1 | 904.013.1 | Bucha da borracha da alavanca do banco 02| 02
13.104.1 | Arruela lisa @ 10 mm 04 | 04
08 15.102.1 | Caontrapino 3/32" x 1" 02| 02
09 111.401.273 401.003.1 | Batente de borracha ate-01/03/78 02| 02
10 B11.007.]1 | Suparte de borracha até 01/03/78 02 02
1 12.106.1 | Porca borboleta M 7 mm 04 | 04
13.103.1 | Arruela lisa @ B8 mm 04 | 04
13.104.1 | Arreela lisa @ 10 mm 04| o4
13 811.047.1 | Trilho do banco 02| 02
14 11.223.1 | Parafuso de fenda cab. cil. 5/16" x 1" por
18 fios por polegada 08 | 08
12.208.1 | Porca sextavada 5/16" x 18 f.p.p. og 08
15 11.148.1 | Parafuso sextavado M 8 x 50 mm 04 04
12.105.1 | Porca sextavada M 8 mm o4 | o4
16 811.026.1 | Trava do trilho do banco dianteiro 04 04
17 811.048.1 | Estrutura do banco dianteiro a partir de
01/03/78 02 02
1a B11.502.1 | Banco diant. dir. a partir de 23/03/78 01 01
811.503.1 | Banco diant. esq. a partir de 23/03/78 01| 01
2a 811.504.1 | Capa de courvim do banco diant. a partir
de 23/01/78 02| 02
3a 811.505.1 | Espuma do encosto do banco dianteiro 60 mm
a partir d= 23/01/78 02| 02
3B 811.506.1 | Espuma do assento do banco dianteiro a
‘ partir de 23/01/78 02| 02
5A 811.507.1 | Alavanca da trava do banco dianteiro a
partir de 01/03/78 02| 02
810.094.1 | Porta direita dianteira 0L

GURGEL DATA / / REV. FL._73




GgrTepP e w

7

FL.

REV.

!

DATA

GURGEL



REV. FL._25




grupo O

Qib.
ITEM | N7 VOLKSWAGEN Ne GURGEL —
DENOMINACAO X.20 |x:15)
9 811.002.1 |Batente de borracha a partir de 01/3/78 02 | 02 |
10a8 811.508.1 |Suporte de borracha a partir de 01/3/78 01 | o1
18 11.111.1 |Parafuso sextavado M 8 x 25 mm 08 | 08
19 14.102.1 |[Arruela de pressac B 8 mm 08 | 08
12.105.1 |Porca sextavada M 8 mm ng | o8
SUB-GRUPO 12
ver f£1. 74/75 ’
812.045.1 | Banco traseiro menor 01
812.046.1 | Banco traseiro maior 01
01 812.047.1 |Assentc do banco traseiro nenor 01
02 812.048.1 |Encosto do banco traseiro menor 01
03 812.049.1 |Armagao do banco traséiro menor 01
04 812.050.1 |A=sento do banco traseiro maior 01
05 812.051.1 |Encosto do banco traseiro maior 01
06 812.052.1 |Armagao d» banco traseiro maior 01
11.110.1 | Parafuso sextavado M 8 x 20 mm 01
12.105.1 |Porca sextavada M 8 mm 01
13,103.1 |Arru=la lisa § B8 mm 1
11.145.1 |Parafusc sextavado M 7 x 35 mm 03
12.206.1 Porca borboleta M 7 mm 03
l
L
|
|
|
I
]
i
1
J
|
I
) |
SURGEL DATA | / REV. FL. 76




grupo 9

EQUIPAMENTOS ELETRICOS

01 - Chicote
02 - Farois e Lanternas
03 - Bateria

04 - Painel e Alavanca de sinal
05 - Regulador de Voltagem

06 - Limpador de para-brisa

07 - Lanpadas

08 - Buzina

GUREEL

DATA / /

HEV.

FL. 77




Srupo J

LITEM| NP VOLKSWAGEN N GURGEL DENOMINACAO 3("_2—(;1%_15
SUB-GRUFO 01
901.020.1 | Chicote principal 01| o0l
901.022.1 | Chicote dianteiro esquerdo e direito (faroll 01 | 01
801.017.1 | Chicote do motor do limpador do para-brisa | 01 | 02
901.018.1 | Chiocote luz do freio 01| 01
901.023.1 | Conjunto do chicote de ligagao co painel 01
9501.019.1 | Chicote massa da buzina oL)] 01
901.024.1 | Conjunto chicote de ligagao do painel 0L
SUB-GRUPO 02
902.001.1 | Farol 02 02
902.008.1 | Base do reforgo do fardl 02 | 02
902.021.1 | Lanterna & sinalizacao dianteira 02 | 02
902.022.1 | Lanterna traseira 02 | 02
902.006.1 | Suporte da lampada da placa oL o1
105.943.121.1 | 902.007.1 | Plastico da l3mpada da placa 01| ;1
11.204.1 | parafuso Ph. cab. cil. M 5 x 20 m 02 | 02
902.502.1 | Luz interna da cabine 01 0L
902.503.1 | Plastico da luz interna 01| o1
902.023.1 | Soquete da lantema dianteira 02 | 02
SUB-GRUPO 03
903.001.1 | Bateria 12 volts 01| 01
803.012.1 | Cabo positivo 710 mm. 0L | 01
903.004.1 | Borracha de vedacio do cabo positivo o1 | o1
12.105.1 | Porca sextavada M 8 mm 01 | o1
13.103.1 | Arruela lisa @ 8 mm 01 | 01
503.013.1 | Cabo negativo , 01 | ;1
903.016.1 | Tampa de fechamento da bateria 0L | 01
903.014.1 | Suporte da bateria 0L | 01
903.015.1 | Presilhz da bateria 01 | 01
903.017.1 | Travessa fixag3o da tampa de fechamento da
bateria 01 | 01
12,206.1 |Porca barboleta M 7 mm 01 | 01
GLURGEL DATA / ! REV FL._78




grupo 9

. QTD.
ITEM| N° VOLKSWAGEN | N GURGEL DENOMINACAO .20 %15
SUB-GRUPO 04
11.957.855.1 | 904.013.1 | Bucha do cabo & wvelocimetro 01| 01
904.054.1 | Painel & instrumentos 01
211.957.021.F | 904.049.1 | Velocimetro 01| 01
11.101.1 | Parafuso sextavado M 5 x 20 mm 08 | 08
13.101.1 | Arrvela lisa @ 5 mm 04 04
12.102.1 | Porca sextavada M 5 mm 04 | 04
211.957.801.Z | 904.050.1 | Cabo do velocimetro 01| 01
904.003.1 | Indicador & gasolina 01
904.004.1 | B3ia de gasolina 01
904.005.1 | Chave de ignigao 01| 01
111.941.531.1 | 904.006.1 | Interruptor éa luz do fardl 01
102.955.517.1 | 904.015.1 | Interruptor do limpador do para-brisa de
duas velocidades 01
211.953.183.A | 904.008.1 | Relé do pisca-pisca 01
311.941.583.B | 904.009.1 | Relé do fardl 01} 01
211.937.105 904.010.1 | Caixa de fusiwveis 01 ] 01
11.203.1 | Parafuso PH. cab. cil. M 5 x 15 mm 02 | 02
111.957.397 904.011.1 | Soquete da lampada do painel 06 | 06
904.051.1 | Alavanca de camando de luz e sinalizagdo 01| o1
904.016.1 | Capa do botao do interruptor do 1impador 01
904.018.1 | Botdo do interruptor do fardl 01
904.052.1 | Conjunto campleto do pisca alerta 01| o1
904.020.1 | Indicador de gasolina oL
904.021.1 | BSia de gasolina 01
904.054.1 | Painel & instrumentos 01
904.027.1 | Interruptor luz do fardl 01
904.028.1 | Interruptor do limpador 02
904.031.1 | Caixa de ago dos interruptores 01
904.032.1 | Simbolizador do limpador 02
904.034.1 | suporte das teclas dopainel 02
11.206.1 | Parafuso PH. cab. oval M 5 x 20 mn 02
904.055.1 |Relé do pisca e do alerta 01
904.036.1 | Simbolizador do farol 01
GBURGEL DATA / / REV.____ FL®




grupo 9

EM| N° VOLKSWAGEN | N GURGEL DENOMINACAQ ;£1%._1_5
SUB-GRUPO 05
211.903.803.1 905.001.1 |Regulador de voltagem 01 01
905.002.1 |Suporte do requlador de Voltagem o1 | o
11.131.1 |Parafuso sextavado M 6 x 20 mm 02 02
13.102.1 |Arrwela'lisa § 6 mm 02 |02
14.101.1 |Arruela de pressdo B 6 mm 02 | 02
12.103.1 |Porca sextavada M 6 mm vz | 02
SUB-GRUPO 06
906.009.1 [Motor do limpador do para-hrisa 01
906.057.1 |Suporte do motor do limpador 01
906.058.1" |Haste maior & ligacgao 01
906.059.1 |Haste menor de ligagab 0
906.060.1 |Jogo do eixo de fixagac do hrago direito do
" |limpador do para-hrisa 02
906.061.1 |Jogo do eixoc de fixagao do hrayo do meio do
o - limpador do para-brisa 0l
113.955.427,1 [906.502.1 [Palheta do limpador do para-brisa 03
113.955.407.1 906'.503'1 Haste das palhetas 03
906.007.1 |Conjunto do lavador do para-brisa 01
102.955.671.1 ‘ 506.018.1 |Bamba do lavador dc para-brisa 01
11.102.1 |Parafuso sextavado M 6 x 15 mm 02
13.102.1 |Arrvela lisa @ 6 mm 02
11.211.1 Parafuso fenda cab. oval a.at. 3,7 x 16 tm | 02
906.024.1 [Motor do limpadro do para-hrisa, duas veloc. 02
906,030.1 |Injetor do lavador do para-brisa oL
906.033.1 |Haste do limpador do para-hrisa 02
906.034.1 |Palheta do limpador do para-hrisa 02
906,035.1 [Eixo direito do limpador do para-brisa o1
906.036.1 [Eixo esquerdo do limpador do para-brisa 01
906.037.1 |Brago esguerdo do limpador do para-brisa 01
906.048.1 |Brago direito do limpador do para-brisa 01

GURGEL

DATA / /




grupog

o1D.
INEM| N® VOLKSWAGEN Ne GURGEL DENOMINACAO 20 1 .15
SUB-GRUPO 07
N.17.722.2 [907.001.1 [Lampada do painel GE-75 06 |06
N.17.738.2 |907.002.1 |Limpada GE-67 01 |01
907.009.1 |Lampada Phillips 12500 ( 2 polos ) 02 |o2
N.17.732.2 [907.003.1 |Limpada -1145 06 |06
111.941.521 907.004.1 |Interruptor da luz do freio 01 (o1
907.010.1 |Interruptor da ré 01 |o1
907.501.1 |Lampada do teto (torpedo) 01 |01
SUB-GRUPO 08
131.951.113.1 |908.001.1 . |Buzina 12 ‘olts 01 |01
11.111.1 |Parafuso sextavado M 8 x 25 mm 01 |01
13.103.1 |arruvela lisa § 8 mm o1 |o1
14.102.1 |arruela Ge press3o B 8 mm 01 |o1
12.105.1 [|Porca sextavada M 8 mm 01 "|0l
71.703.1 [Fusivel de porcelana 16 A. 08 |08
71.702.1 [Fusivel de porcelana 15 A. 01 |01
GURGEL DATA._ / / REV. FL. 8!




grupo_o.

ACESSORIOS E OPCICNAIS

01 - Acessdrios
02 - Opcicnais

GURGEL

DATA /

FL.




grupo 0

Q0 1
ITEM| N® VOLKSWAGEN Ne GURGEL DENOMINACEAO G ?{-'—1-5!
SUB-GRUPO 01 [
001.001.1 |[Macaco 01
gp.012 001.002.1 |Suporte do macaco o1
001.003.1 |Eolsa de ferramentas oL |01
113.093.051.1 |001.004.1 'I‘riéng;.llo de seguranca 01 |01
001.135.1 |Chapa protetora do cambio 01 |01
11.115.1 |pParafuso sextavado M 10 x 25 mm 02 |02
14.103.1 |Arruela ¢= pressao B 10 mm 02 02
001.020.1 |Barra de protegao do motor 03 |03
001.021.1 |Reforgo das barras de protegao do motor 01 |o1
11.110.1 |parafuso sextavado M 8 x 20 mm 05 | 07
11.112.1 |Parafuso sextavado M 8 x 30 mu 03 |03
14.102.1 . |arruela de pressac B 8 mm o1 |11
13.103.1 |[Arruvela lisa @ B mm . 05 039
12.105.1 |Parca sextavada M 8 mm 0g | 15
11.111.1 |parafuso sextavado M 8 x 25 mm 01 | o1
001.023.1 |Camburao 20 litros 01
001.024.1 [Macaco tipo joelho 01
001.144.1 |Cinta do camburao 01
001.066.1 |Suporte do estepe 01
11.139.1 |Parafuso sextavado M 8 x 40 mm R.I. 01
11.140.1 |Parafuso sextavado M 8 x 60 mm 01
J
GLUREBEL DATA / f REV. FL._B83



